UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 09, DE  24 DE MARÇO DE 2025

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a designação para a Comissão de Revalidação de diploma estrangeiro no âmbito

do Centro Tecnológico, específica para o Processo número 00573.1.77408/03-2025, que terá a

seguinte composição:

Nome Matrícula

Leila Aley Tavares (Coordenadora) 1578980

Thiara Cezana Gomes  3307947

Thiago de Almeida Rodrigues 2070199

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 7bd2821c41353bda9bf68ce579d04e7bab923b2330bddd07c0fec14106f196a7

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

24/03/2025 às 09:59:38

PORTARIA DE PESSOAL CTUFES Nº 09 Revalidação produção
Data e Hora de Criação: 24/03/2025 às 09:53:33

Documentos que originaram esse envelope:

- PORTARIA DE PESSOAL CTUFES Nº 09 Revalidação produção.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 7bd2821c41353bda9bf68ce579d04e7bab923b2330bddd07c0fec14106f196a7

[SHA512]: 5267a7b31bf991e7cc2972cde464dc393420e3134fe95bb0ab496afd5f9cd24050e6f84f26f9e8ffe18c2cae5c69be6f74771b2b563d76395c0d643a6cf45514

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 24/03/2025 - 09:59:38, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.272940, -40.304604]

[SHA256]: 9da0c09e1cb839a7a60fb5f5ba49af4ae9dfd22fdc2a31e26a86bd19c5426356

Histórico de eventos registrados neste envelope

24/03/2025 09:59:38 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.106

24/03/2025 09:59:38 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.106

24/03/2025 09:59:35 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.106

24/03/2025 09:53:41 - Envelope registrado na Blockchain por natalia.portela@ufes.br, IP 187.36.172.130

24/03/2025 09:53:41 - Envelope encaminhado para assinaturas por natalia.portela@ufes.br, IP 187.36.172.130

24/03/2025 09:53:33 - Envelope criado por natalia.portela@ufes.br, IP 187.36.172.130

		2025-03-24T09:59:38-0300